
Ｑ１ 資料が入っていたが，自分の土地は測量や用地取得の対象なのか。

【回答】

Ｑ２ 説明会は開催しないのか。

【回答】

本来であれば説明会を開催し，皆様にご説明申し上げるところですが，今般の新型コロナウ
イルス感染症拡大の状況に鑑み，関係資料の送付に代えさせていただいています。

Ｑ３ 事業の進捗に応じて，その都度説明してほしい

【回答】
測量作業の際には，チラシなどで事前にお知らせいたします。また，用地取得や補償などに

つきましては，事業に係る地権者の皆様を対象に説明会を実施するほか，工事の実施の際には
地域の皆様を対象に説明会を開催するなど，事業の内容を関係する皆様に適時・適切にお知ら
せする予定です。

いただいたご意見・ご質問及びその回答

調布都市計画道路３・４・３１号西調布南口線（西調布駅～品川通り）の「事
業概要及び測量作業説明資料」について，いただいたご意見・ご質問とそれに対
する回答についてお知らせします。
その他「よくあるご質問と回答」に記載がありますご意見・ご質問もいただい

ておりますので，そちらの資料も併せてご確認ください。

その他，本事業の内容以外に関するご意見もいただいております。いただいたご
意見・ご要望については今後の参考とさせていただきます。

【事業概要及び測量作業説明資料】の２３ページ参照

【事業概要及び測量作業説明資料】の１４ページ参照

Ｑ４ 現道は狭いうえ歩行者，自転車，車が通るため非常に危険である。
早く整備してほしい。

【回答】

歩行者，自転車，自動車が安全で快適に利用できる道路を整備するため，早期事業化に向け
着実に取り組んで参ります。皆様のご理解，ご協力をお願いいたします。

【事業概要及び測量作業説明資料】の１４ページ参照

お配りした事業概要及び測量作業説明資料については，事業の内容を地域の皆様に広く知っ
ていただくため，測量作業等に係る範囲より広く配布させていただいたものです。
測量作業の際には改めてチラシなどで事前にお知らせさせていただきます。
なお，都市計画線にかかる土地に隣接する皆様には令和５年度以降に境界の立ち会いをお願
いすることになりますので，ご協力のほど，よろしくお願いいたします。また，用地取得や補
償などにつきましては，事業に係る地権者の皆様を対象に説明会を実施させていただく予定で
す。


